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Remiss om att ingå finansiell samordning i 
Stockholm 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Christina Heglert Anna Larsson 

Tf. stadsdelsdirektör Tf. avdelningschef  

  



 Tjänsteutlåtande 

Sida 2 (4)  

 

 

 

Finansiell samordning 

 

Sammanfattning 

Stockholms stad har från försäkringskassan få en förfrågan om att 

bilda samordningsförbund med finansiell samordning eller så kallad 

FINSAM- samverkan. Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv 

till förslaget eftersom det finns ett stort behov av att vidareutveckla 

och effektivisera samverkansformerna mellan staden, 

Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och landstinget. Individen 

kan genom bättre samverkan erbjudas bättre individuellt anpassat 

stöd och därmed uppnå egen försörjning. Det framgår dock inte i 

ärendet hur finansiering av förbundet ska ske utan endast att staden 

skulle stå för 25 procent av kostnaderna. Förvaltningen anser att 

finansiering av förbundet samt ansvaret för att samordna stadens 

interna arbete i förbundet ska utgå från arbetsmarknadsnämnden. 

Detta eftersom de har det kommunövergripande ansvaret för 

arbetsmarknadsinsatser. Sammanfattningsvis föreslår förvaltningen 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd att godkänna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen.  

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom strategiska staben. 

 

Bakgrund 
 

Stockholms stad har från försäkringskassan få en förfrågan om att 

bilda samordningsförbund med finansiell samordning eller så kallad 

FINSAM- samverkan. Syftet med den finansiella samordningen är 

att samverka mellan myndigheter för att rehabilitering ska bli 

effektiv för medborgaren. Finansiell samordning regleras av lagen 

om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (2003:1210) och 

i dagsläget finns 84 samordningsförbund som innefattar 230 av 

landets 290 kommuner.  

Ärendet 

Finansiell samordning bedrivs mellan Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen, landstinget och kommunen. Alla fyra parter 

måste ingå för att samordningsförbund ska kunna strats och drivas. 

Samordningsförbundet motsvarar kommunalförbund och är en 

fristående offentligrättslig juridisk person med egen rättskapacitet 

vilket innebär möjlighet att utveckla effektivare arbetssätt.  
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Finansiell samordning 

 

Finansiering sker genom att varje samverkanspart bidrar med lika 

stor andel. Försäkringskassan står dock för statens samlade medel. 

Staden skulle i detta fall bidra med 25 procent av budgeten.  

 

Målgruppen med finansiell samordning är 16 till 65 år som är i 

behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och kan variera både 

utifrån lokala behov och över tid. Samordningsförbundet förfogar 

över gemensamma resurser och fattar beslut om deras fördelning 

utifrån individens behov. Exempel är att skapa gemensamma 

metoder och handlingsplaner, utveckla utbildnings och 

informationsonsinsatser.  

 

Ledningen av samordningsförbund görs av en styrelse som i princip 

motasvarar en kommunstyrelse. Varje förbundsmedlem ska vara 

representerad med minst en ledarmot och en ersättare. Det är 

kommunfullmäktige som utser ledarmot, ersättare och revisorer i 

fyraårsperioder.  

 

Arbetsmarknadsnämnden har undersökt förutsättningarna för och 

behovet av att ingå samarbete enligt modellen finansiell samordning 

inom staden. Resultatet av undersökningen visar på en positiv 

inställning till finansiell samordning. Individen kan genom 

samverkan erbjudas bättre individuellt anpassat stöd utifrån en 

helhetssyn vilket i högre gran innebär möjlighet att uppnå egen 

försörjning. Samordningsförbund kan utifrån förberedelsetider först 

starta upp tidigast januari 2016. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till förslaget om att ingå 

finansiell samordning med försäkringskassan och 

arbetsförmedlingen. Detta eftersom det finns ett stort behov av att 

vidareutveckla och effektivisera samverkansformerna mellan 

staden, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och landstinget. 

Individen kan genom bättre samverkan erbjudas bättre individuellt 

anpassat stöd och därmed uppnå egen försörjning. 

 

Finansieringen av förbundet är dock en fråga som inte är löst. Dels 

står det inte angivet i ärendet om hur mycket förbundet skulle kosta 

utan endast att staden skulle stå för 25 procent av kostnaderna. 

Vidare anser förvaltningen att finansiering av förbundet ska utgå 

från arbetsmarknadsnämnden eftersom de har det 

kommunövergripande ansvaret för arbetsmarknadsinsatser. Det är 

svårt att via resursfördelningssystemen finansiera förbundet via 
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Finansiell samordning 

 

stadsdelsnämnderna. Främst utifrån att det blir svårt att hitta en 

fördelning per stadsdelsnämnd eftersom det inte finns några 

variabler som på ett rättvist sätt fördelar respektive stadsdelsnämnds 

del av förbundets kostnader. Det vore felaktigt att belasta 

resursfördelningssystemet för ekonomiskt bistånd med kostnader 

för samordningsförbund eftersom medlen där avser bidrag samt 

handläggning. Om förbundets arbete är effektivt kommer även 

reglering av medel för ekonomiskt bistånd att ske utifrån att staden 

årligen reglerar nivån på utfördelat ekonomiskt bistånd utifrån 

prognos.  

 

Ytterligare en fråga som inte är löst är samverkan inom staden kring 

förbundet. Även här anser förvaltningen att arbetsmarknads-

nämnden ska ha ett tydligt uppdrag att ansvara för denna 

samverkan. Detta just eftersom de har det kommunövergripande 

ansvaret för arbetsmarknadsfrågor.  

 

Sammanfattningsvis föreslår förvaltningen Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen till kommunstyrelsen.  


